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نمایشگاه عکس«برداشت دوم» 
در باغ کتاب افتتاح شد

نمایشگاه عکس «برداشت دوم» با حضور جمعی از عکاسان سینما در باغ 
کتاب تهران افتتاح شد. این نمایشگاه با مشارکت باغ کتاب تهران و انجمن 
صنفی عکاسان سینما به مناسب پاسداشت روز ملی سینما برگزار شد. در ابتدای 
مراسم که به منظور پاسداشت حضور عکاسان سینما در این رویداد هنری برپا شد، 
محمدحسن ســعادت هندی، مدیرعامل باغ کتاب تهران، در صحبت های کوتاهی 
گفت: «خوشحالم اولین برنامه رسمی که در خیالستان باغ کتاب از زمان حضورم 
برگزار می کنیم، مربوط به حرفه ای است که خیلی دوستش دارم و با این رشته کار 
حرفه ای ام را در سینما آغاز کردم و الان خوشحالم به بهانه روز ملی سینما میزبان 
هم صنفی های عزیزم در خیالســتان باغ کتاب هســتیم و آثارشان در معرض دید 
عموم قرار گرفته اســت. ضمــن اینکه این اولین قدم مــا در بهره برداری جدید از 
امکانات خیالستان است تا با برپایی نمایشگاه های دوره ای، فصل جدیدی را از این 
فضای منحصر به فرد شاهد باشیم». او در بخش دیگری از صحبت هایش افزود: 
«از تک تک شما دوستان که در این نمایشگاه شرکت کردید سپاسگزارم. تشکر ویژه 
از همکارانم در باغ کتاب دارم که برای برگزاری این نمایشگاه یک هفته تمام، روز و 
شب زحمت کشیدند». در ادامه مراسم امیر عابدی، از عکاسان پیشکسوت انجمن 
عکاسان سینما، با عرض تسلیت به مناسبت درگذشت صدرالدین حجازی، بازیگر 
قدیمی سینما و تلویزیون، گفت: «امروز تولد دوست و همکار عزیز ما زنده یاد بابک 
برزویه اســت و یادش را گرامی می داریم. از دوســتان در مجموعه باغ کتاب برای 
برگزاری نمایشگاه «برداشت دوم» تشکر می کنم و امیدوارم این نمایشگاه سرآغاز 
همکاری های دیگر در این مجموعه باشــد». محمــد فوقانی، رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنفی عکاسان سینما نیز در صحبت های کوتاهی گفت: «خوشحالم در این 
نمایشگاه و جمعی که حاضر هستند، جوان تر ها را می بینم. این تعامل بین ما و باغ 
کتاب قطعا ادامه خواهد داشــت. همه شما که در اینجا حضور دارید عاشق هنر 

عکاسی هستید و جمع شدن این عاشقان کنار هم اتفاق خوشایندی است».

نقش ایران، مصر  و عربستان 
در صلح و پیشرفت خاورمیانه

در ادامــه حضور در قاهره ملاقاتی با آقای فتحی ســرور، رئیس پارلمان 
ادامـه از 
صفحه

اول

مصر داشتیم،. در این دیدار پیام کتبی دعوت آقای کروبی از ایشان را برای 
حضور در کنفرانس بین المللی فلســطین در تهران که از سوی مجلس 
شــورای اسلامی برگزار می شــد، تقدیم کردیم. آقای فتحی سرور در این 
ملاقات چندساعته درخصوص روابط ایران و مصر به نکات مهمی اشاره و از مقامات 
ایران گلایه کرد که شروط تهران برای عادی سازی روابط بین دو کشور پیچیده، دشوار 
و بعضا غیرعملی است. او اظهار داشت که هرگاه به برقراری روابط نزدیک می شویم، 
در ایران اتفاقی رخ می دهد که روند ارتباط را متوقف می کند. به عنوان مثال مقاله ای 
در روزنامه های دولتی علیه مصر نوشــته می شــود یا تصویری در دیوار شهر نقاشی 
می شود و یا... . بنابراین درحالی که امکان برقراری روابط دو کشور را عملی می دانست، 
بر موانع پیش رو نیز تأکید و رفع آنها را درخواســت می کرد اما رئیس پارلمانی مصر 
ضمن ارائه تحلیلی از وضعیت اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خاورمیانه معتقد بود که 
همکاری و همگرایی و اتحاد بین دو کشور صاحب تمدن کهن ایران و مصر همراه با 
عربســتان کلید دستیابی به صلح و ثبات و پیشرفت در خاورمیانه است. آقای فتحی 
سرور آمریکا و اسرائیل را مخالف چنین اتحادی می دانست و تأکید داشت که تنها راه 
مقابله و ایســتادگی در برابر اســرائیل و کاهش نفوذ آمریکا در منطقه همبســتگی 
کشــورهای خاورمیانه به رهبری سه کشور ایران، مصر و عربســتان است. او با ارائه 
آماری مدعی بود که در چند سال گذشته (حدود ۲۰۰۰ میلادی) بیش از ۴۰۰ میلیارد 
دلار از درآمد کشــورهای خاورمیانه در اروپا و آمریکا ســرمایه گذاری شــده اســت، 
درحالی که اگر خاورمیانه امن و باثبات باشــد و سرمایه گذاری در این منطقه صورت 
 پذیرد، امکان تولید و پرورش جریان های تروریســتی به شدت کاهش خواهد یافت و 
منابع کشــورها صرف آموزش، رفاه و بهداشت مردم خواهد شد. او همچنین بر این 
نکته تأکید کرد که همکاری مثبت و ســازنده سه کشور یادشده، موجب پیوستن سایر 
کشورهای کوچک منطقه هم به این پیوند می شود. آقای فتحی سرور در پایان شرط 
موفقیت چنین طرحی را به رســمیت شناختن و احترام به حاکمیت ملی و باورهای 
فرهنگی و تاریخی سه کشور دانست و گفت باید از طرح هرگونه موضوعات تنش زا 
به ویژه در حوزه های فرهنگی و مذهبی جدا پرهیز شــود. او به عنوان مثال یادآور شد 
که باورهای مذهبی عمومی مردم مصر فاطمی است و در مصر تنوع ادیان و مذاهب 
وجود دارد و ما باید با تحمل و پذیرش و احترام به آنها امکان همکاری مشــترک در 
منطقه را فراهم کنیم. آقای فتحی سرور همچنین بیان کرد که دانشگاه الازهر قاهره 
که یکی از مراکز مهم فقهی جهان اسلام و اهل سنت است، در حوزه تقریب مذاهب 
بسیار فعال است و از سفر رئیس الازهر به تهران در گذشته آن را نشانه مهمی از اراده 
دولت مصر برای گســترش همکاری با ایران دانست و خواستار اتخاذ تصمیم و اراده 
رهبران سه کشور در ایجاد تفاهم و اتحاد برای صلح و ثبات در خاورمیانه شد. بدون 
شک توجه به پیشنهاد رئیس پارلمان مصر اگرچه قدیمی است اما می تواند راهگشای 
تعاملات مثبــت منطقه ای قرار گیرد. دولت چهاردهم که بــا تأکید بر وفاق ملی در 
داخل و تعامل با دنیا فعالیت خود را آغاز کرده است، می تواند با استمرار این سیاست 
در منطقه موضوع وفاق منطقه ای و همیشــگی با همســایگان و کشــورهای مهم 
خاورمیانه را در دستور کار قرار دهد که به نظر می رسد در این خصوص طی یک سال 
گذشــته زمینه هایی هم برای این منظور فراهم شــده است و خوشبختانه آقای دکتر 
پزشکیان در سفر اخیر خود به عراق و در شهر بصره به آن اشاره کرد که افق مثبتی را 
نشان می دهد. از تجربه های بین المللی و پیمان های منطقه ای در گوشه و کنار جهان 
و به ویژه نقش سه کشور آلمان، انگستان و فرانسه در ایجاد اروپای جدید می توان در 
منطقه خاورمیانه و البته با مختصات و ویژگی های منحصربه فرد آن در بسترســازی 
برای صلح و ثبات و پیشرفت بهره گرفت. مزیت های مهمی مانند منابع عظیم نفت  و 
گاز و موقعیت جغرافیایی و سابقه تمدنی و تاریخی در آفرینش چنین اتحادی سهم 
عمده ای خواهد داشــت. در چنین شرایطی توسعه اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی 
جایگزین توسعه نظامی در خاورمیانه خواهد شد. گام های مثبتی که هم اکنون در این 
خصوص در برخی از کشورهای منطقه از جمله امارات، قطر، عمان و اخیرا عربستان 
آغاز شــده، حکایت از رســیدن به این بــاور دارد که رویکرد توســعه نظامی موجب 
خوشــبختی و رفاه مردم منطقه نخواهد شــد بلکه باید با رویکردی جدید به آینده 
منطقه نگریست. بدون تردید اتحاد بین سه کشور مهم ایران، عربستان و مصر می تواند 
در کاهش رقابت های نظامی و گسترش و انباشت تسلیحات در خاورمیانه مؤثر واقع 
شــود. در پایان شایسته است این نکته را یادآوری کنم که آنچه موجب همبستگی و 
همکاری کشورها به ویژه اتحادهای منطقه ای می شود، تأکید بر مشترکات و دوری از 
اختلافات اســت. این قاب تجربه را با سخنی از رئیس جمهور پیشین اتریش به پایان 
می بریم که گفت آنچه موجب تشکیل اتحادیه اروپا شد، فصل مشترک آنها بود و نه 
اختلافات و اختلافاتی بسیار گسترده مانند تفاوت های نژادی، قومی، مذهبی، سرزمینی 
و... اما آنها خود بر همین اصل مشترک تأکید کردند که اروپایی هستند. بر همین مبنا 
اتحادیه شــکل گرفت، مرزها برداشته شــد، ویزا و پول رایج یکسان شد و... . گرچه تا 
رســیدن به چنین بلوغ سیاسی در منطقه راهی طولانی در پیش است اما حرکت به 
سوی چنین اتحادی خود آغازی برای آینده ای بهتر همراه با ثبات و آرامش و صلح در 

خاورمیانه خواهد بود.

سینماسینما

شرق: آمار فروش سینمای ایران در واپسین روزهای تابستان نشان 
می دهد مخاطبان سینما همچنان فیلم های کمدی را در اولویت 
قرار می دهند. برخی از کارشناســان ســینما این فروش را بازتابی 
از شــرایط اقتصادی و اجتماعی می داننــد و معتقدند در برخی 
ادوار، فروش فیلم ها در گونه های مختلف ســینمایی می تواند تا 
حد زیادی بازتاب شرایط اجتماعی پیرامون مان باشد و انتخاب آثار 
کمدی از سوی مخاطبان سینما، فارغ از کیفیت ساخت و قصه ای 
کــه روایت می کنند، می تواند نیاز مردم به لحظات شــاد و مفرح 
را نمایندگی کند. آمار فروش گیشــه نشــان می دهد «تگزاس ۳» 
به کارگردانی مســعود اطیابی بالاتر از سایر رقبا قرار گرفته است. 
ســه گانه اطیابی با حضور پژمان جمشــیدی و ســام درخشانی 
همچنان برای علاقه مندان سینمای کمدی جذاب است و به نظر 

می رسد  می تواند یکه تاز گیشه سینماها باشد.
«قیف» بــه کارگردانی محســن امیریوســفی و تهیه کنندگی 
ســعید ملکان نیز از جمله اکران های تازه سینماهاســت. «قیف» 
روایت ماجراهایی عاشــقانه بین چند انسان و غیرانسان است که 
مــدام در معرض خطر قرار می گیرنــد. در خلال این موقعیت ها، 
موضعی انتقادی هــم به وضعیت جامعه دارد. «قیف» مخفف 
اســم شخصیت رضا عطاران است؛ کســی که از سیاره ای به نام 
هیرکانی به زمین آمده، عاشق شده و سر سفره عقد نشسته است. 
این موجود فرازمینی اما گرفتار دشــمنان قبیله خود، هیرکینی ها 
می شــود و نزدیک اســت که به شــکل گربه درآید. رضا عطاران 
شــخصیت محوری این فیلم را ایفا می کند و فروش فیلم نشان 

می دهد که در این مدت کوتاه مورد استقبال قرار گرفته است.
جایگاه ســوم فروش گیشــه متعلق به تازه ترین فیلم سعید 
سهیلی اســت. «پول و پارتی» از ســوم مرداد اکران خود را آغاز 
کرده اســت و طبق روال آثار متأخر ســهیلی، هم زمان با لحظات 

مفرح، به نقد اجتماعی نیز می پردازد.
مدتی قبل سعید ســهیلی در گفت وگو با فریدون جیرانی در 
برنامه «ســی وپنج میلیمتری» بــه احوالات خود در ســال های 
اخیر و بازتاب آن در آثارش اشــاره کرد و گفت: «من حالم خوب 
نیست؛ به شدت پریشانم، به شدت خشمگینم و به شدت با سینما 
و مســئولان مشــکل دارم. آیا من بیمارم؟ نیستم. به خدا نیستم. 
آیا آنها بیمارند؟ نه نیســتند. مشــکل از دو چیز می آید. مشــکل 
سینما به طور کلی دو چیز است؛ جهل و تزویر. نمی توانم با اینها 
راحت باشــم. هر چیزی که با فهم قاطی نشــود، فاجعه است. 

قدرت بدون فهم، پول بدون فهم، چاقوی بدون فهم، فیلم ســاز 
بدون فهم، و... تبدیل به چیز خطرناکی می شــود. هیچ چیز الان 
جای خودش نیست». او در بخش دیگری از این گفت وگو درباره 
اصلاحیه هایی که به فیلم وارد شــده اســت، گفــت: «۸۰ مورد 
اصلاحیه برای پول و پارتی داده بودند، اما انجام نشــد. نشستیم 
بــا روح االله ســهرابی (مدیرکل اداره نظارت بــر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی) گپ زدیم و این ۸۰ مورد را به هشت یا ۱۸ مورد 
رساندیم؛ آن هم فیلمی که من فکر می کردم اصلا ممیزی نداشته 
باشد». «مفت بر» به کارگردانی عادل تبریزی از دیگر کمدی هایی 
اســت که به تازگی به اکران ســینماها رســیده  و برخلاف رسوم 
معمول این گونه آثار، از حامد بهداد و سحر دولتشاهی که عمدتا 
در ســینمای اجتماعی نقش های ویژه تری ایفا کرده اند، در این اثر 
دعوت به همکاری شده است. فروش این فیلم نیز مثل سایر آثار 

کمدی رضایت بخش است.
در میــان فیلم های کمــدی، هر از گاهی فیلمی که مناســب 
کودکان و نوجوانان باشد، جایی در میان اکران های شلوغ سینماها 
پیدا می کند. تعداد این دســت آثار در ســال آن قدر اندک است که 
به  سختی می توان به ارزیابی درستی درباره جایگاه این قبیل آثار 
میــان مخاطبان پرداخت. با این حــال از این حقیقت نمی توان به 
راحتی گذشــت که بخش درخور توجهی از جامعه را کودکان و 
نوجوانانی تشــکیل می دهند که نیاز به خوراک فرهنگی مناسب 
دارند و کم توجهی به ســاخت آثاری که مناسب آنهاست، باعث 
ریزش بخش چشــمگیری از مخاطبان ســینما شده است. فیلم 
ســینمایی «شــهر گربه های ۲» به کارگردانی سیدجواد هاشمی 
از جمله آثاری است که در حال حاضر میزبان طیف سنی کودک و 

نوجوان است و به فروش قابل قبولی نیز دست پیدا کرده .
«خجالت نکش ۲» به کارگردانی رضا مقصودی، در فصل دوم 
خود توانســت مخاطبانش را راضی کند. ایــن فیلم از ۱۶ خرداد 
به اکران رســید و با گذشــت بیش از یک ماه از آغاز اکران، نسبت 
به فیلم های تازه اکران شــده، به رده پایین تر جدول فروش رسیده 
است. فیلم سینمایی «قلب رقه» به کارگردانی خیراالله تقیانی که 
اکــران خود را از ۲۴ مرداد آغاز کرده اســت، این روزها در جایگاه 

هفتم فروش گیشه قرار دارد.
داستان این فیلم یک عاشقانه در دل التهاب را روایت می کند. 
رضا یک ایرانی در بین اعضای گروهک تروریســتی داعش است 
که مسئولیت رسانه این گروه را بر عهده دارد. او در پی جست و جو 

درباره یک ایرانی اســیر توسط داعش، با همســر خود که گمان 
می کرد کشته شده است، روبه رو می شود. «شه سوار» به کارگردانی 
حسین نمازی، دیگر فیلم کمدی تازه اکران سینماها ست. نمازی 
در نشست خبری این فیلم سینمایی تأکید کرد: «از یک زمان حس 
کردم دیگر نمی توانم فیلم تلخ بســازم و تا الان بهترین فیلم من 
«شه سوار» است». «شه سوار» داستان یک عروسی  است که انگار 
قرار نیســت هیچ وقت پا بگیــرد، اما این  بار ماجــرا فرق می کند، 
حتی به قیمت پنهان کردن جنازه عموی خانواده! سعید عطایان، 
ایمان برات پور، حافظ نبی زاده، مهرناز افلاکیان، میثم رازفر، ناهید 
استواری، عزت اله رمضانی فر، امیر دژاکام و گیتی قاسمی  بازیگران 
این فیلم سینمایی هستند. «ملاقات با جادوگر» که اکران خود را از 
۲۰ تیر آغاز کرده است، پس از پشت سر گذاشتن هفته های ابتدایی 
اکران، به تدریج به قســمت پایین جدول فروش سینماها سقوط 
کرد. ملاقات با جادوگر با رویکردی انتقادی نوشته شده است. در 
این فیلم با دو آقازاده متفاوت روبه رو هستیم که یکی از آنها فردی 
تنها و ساده لوح است که سایرین می خواهند از او بهره کشی کنند 
و دیگری که اتفاقا جایگاهی پایین تر دارد، تلاش می کند معادلاتی 
در حد خرید و فروش اســتادیوم آزادی انجــام دهد و بهره مالی 
زیادی ببرد. «ملاقات با جادوگر» به کارگردانی جمشید بهرامیان و 
تهیه کنندگی حمید اعتباریان بر اساس فیلم نامه  امیرمهدی ژوله 
ســاخته شــده و مانی حقیقی، امیرمهدی ژوله، هستی مهدوی، 
نســیم ادبی، علیرضا خمســه و بهــرام بهرامیــان در آن ایفای 
نقش می کننــد. «در آغوش درخت» بــه کارگردانی بابک لطفی 
خواجه پاشــا از معدود فیلم های اجتماعی و جدی سینماهاست 
که در مدت کوتاه اکــران خود ارتباط خوبی با مخاطبانش برقرار 
کرده . بحران پیچیده زندگی کیمیا و فرید که ۱۲ سال از ازدواج شان 
می گذرد، جهان زیبای فرزندان شان را برهم می ریزد؛ کودکانی که 
هیچ چیز جز ســادگی و مهربانی را در زندگی نمی شناســند. این 
خلاصه داســتانی از این فیلم سینمایی است که مارال بنی آدم و 

جواد قامتی نقش های اصلی آن را ایفا می کنند.
«آغوش باز» به کارگردانی بهروز شــعیبی که به تازگی اکران  
خود را آغاز کرده اســت، کمی با دیگر ســاخته های این کارگردان 
فاصله دارد و فضای ســرگرم کننده ای بــرای مخاطبانش ایجاد 
می کند. حامد کمیلی در این فیلم یکی از متفاوت ترین نقش هایش 
را ایفا کرده اســت و محسن کیایی، گلاره عباسی، احترام برومند و 

مهدی هاشمی دیگر بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند.

هم زمان با ۲۱ شــهریور روز ملی ســینما، برنامه «پاسداشت 
فرهنگی روز ملی سینما» با حضور جمعی از هنرمندان، منتقدان 
و مدیران فرهنگی در سرســرای سیف االله داد خانه سینما برگزار 
شد. عسگرپور با اشاره به کســانی که روز ملی سینما را از تقویم 
حذف کردند، گفــت: «در دولت آقای احمدی  نــژاد این روز را از 
تقویم کشور حذف کردند، اما امروز متوجه شدم آقای شمقدری 
و ســینما پرس روز ســینما را تبریک گفته انــد؛ روزی  که پیش تر 
همین  افراد آن را از تقویم حذف کــرده بودند». او ادامه داد: «از 
همین جاســت که ما می توانیم متوجه قدرت و هیمنه ســینما 
شویم؛ یعنی چیزی که می ماند قدرت سینماست، نه سمت های 
دولتی سینمایی. بخشی از سینما تولید و نمایش فیلم است، اما 
بخش دیگر آن روز سینماســت. به هر صورت ۱۲۷ سال از ورود 
دوربین به ایران گذشته و تشخیص داده شده این روز، روز سینما 
باشــد و نام گذاری روزی برای ســینما تصمیم درســت و خوبی 
اســت». عســگرپور در ادامه صحبت هایش با اشاره به وظایف 
خانه ســینما گفت: «قصه پر غصه سینما در ســال های اخیر از 
زاویه های مختلف طرح شده اســت. یکی از وظایف ذاتی خانه 
سینما در دوره های مختلف این بود که مسائل و مشکلاتی را که 
همکاران/اعضــای صنوف با آن مواجه می شــوند، بازتاب دهد. 
ممکن است در برخی از دوره ها این مشکلات در حوزه های فنی 
بوده باشد و در  دوره های دیگر مسائلی از جنس بازداشت اهالی 
ســینما که در  ســال های اخیر همه ما با آن مواجه شده ایم». او 
اضافه کرد: «بی گمان درباره مشــکلاتی مانند ممیزی های بی جا 
تحــت نام نظارت در چنین روزی حتما باید صحبت کنیم، اما به  
نظرم آمد که امروز درباره موضوع دیگری صحبت کنم که خیلی 
جدی اســت ولی به دلایل شرایط اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
کنونی کشورمان، چندان به آن توجه نمی شود. چیزی  که به نظرم 
بســیار اهمیت دارد، بروز تغییرات فزاینده تکنولوژیکی است که 
به شکل بسیار جدی، سریع و بی رحمانه رو به جلو می رود و کار 
خودش را انجام می دهد. بخشــی از همکاران ما به  دلیل همین 
تغییرات سریع، تقریبا دیگر نمی توانند کار کنند، طوری که عده ای 

از همکاران مان فاقد شغل شده اند».

تب کردن برای تغییر تکنولوژی
عســگرپور در ادامــه گفت: «حتما خاطرتان هســت که ما در 
گذشــته برای تغییرات تکنولوژی، دچار تب و لرز می شدیم، اما در 
شــرایطی بود که باعث می شــد این تب و لرزها خیلی آزاردهنده 
نباشد، بخشی از آن به  دلیل نگاه مجموعه حاکمیت به سینما بود 

و بخشی دیگر به جریان صنفی سینما مربوط می شد، مانند تبدیل 
نگاتیو به دیجیتال که برخی با این تغییر مخالفت می کردند».

رئیس هیئت مدیره خانه سینما در ادامه گفت: «امروز در خیلی 
از سالن های سینما اجزایی که باید کنار هم قرار بگیرند تا ما صدا و 
تصویر خوب و مناسب روز  داشته باشیم، کار نمی کنند؛ به  این دلیل 
که تکنولوژی به کشــورمان ذره ذره وارد شده است و برخی هم از 
طریق کشورهایی آمده که صاحب اصلی آن تکنولوژی نبوده اند».

سلطه پلتفرم های خارجی بر محتوای صوت و تصویر داخلی
عسگرپور با اشاره به اهمیت توجه به پلتفرم ها گفت: «بخش 
زیــادی از محتوایی که امروزه ایرانیــان در حوزه صوت و تصویر از 
آن اســتفاده می کنند، در پلتفرم ها ست. البته منظورم پلتفرم های 
داخلی نیست. با اینکه در محافل حکومتی از پلتفرم های داخلی 
زیاد حرف زده می شــود، اما ســهم مصرف کننده ایرانــی از آنها 
چندان زیاد نیســت. بخش بزرگی از مصرف مردم ما از پلتفرم ها 
خارجی اســت؛ مانند اینستاگرام، یوتیوب، فیس بوک و موارد دیگر  
که در کشورمان ممنوع هستند و به طور معمول قابل بهره برداری 
نیســتند. بنابراین در صورت تداوم شــرایط موجــود، ما با  جریانی 
مواجه هستیم که شاید به  زودی بخش بیشتری از همکاران  شغل  
خود را از دســت بدهنــد». او ادامــه داد: «درحالی که در جهان، 
تکنولوژی مرتب  در حال تغییر و پیشرفت است، ما اینجا هنوز درگیر 
بررسی و حذف کردن فیلم نامه ها هستیم. وقتی هم که از مسئولان 
می پرسیم  در حوزه تکنولوژی چه رشدی کرده ایم؟ پاسخ می دهند  
قبلا پنج نسخه از یک فیلم نامه به وزارت ارشاد ارسال می شد، اما 

الان فیلم نامه ها بارگذاری می  شوند و این اوج پیشرفت ماست».

تکلیف دولت با سینما مشخص است
عسگرپور با اشــاره به نقش دولت و ســینماگران در کنترل 
مشــکلات بیان کرد: «در برابر وضعیتی که گفتم، تکلیف دولت 

معلوم اســت؛ دولت یک رفتار سینوســی دارد، یک روز حالش 
خوب اســت و یک هفتــه حالش بد . ما دعــا می کنیم روزهای 
بهتــری را ببینیم. همواره نقــاط عطفی ایجاد می شــود که با 
خودمــان می گوییــم در این نقطــه عطف حتما حــال ما  بهتر 
می شود که ان شــاءاالله این اتفاق بیفتد. بااین حال  روی صحبت 
من با همکاران خودم در سینماســت؛ ما باید بپرسیم  در صنف 
چه کاری می توانیم انجام بدهیم؟ انــگار ما چاره ای نداریم که 
خودمان به  شــکل جدی درباره این موضوعات نوین فکر کنیم 
و راه حل هــای آن را پیدا کنیم. اگر بخش فرهنگی حکومت قرار 
است برای ما اســتراتژی تعیین کند، باید حالا حالاها بنشینیم و 
منتظر کار آنان باشــیم و شــاید با توجه به کارنامه گذشته شان، 
به این جمع بندی برســیم که پیشــرفت زیادی نیز قرار نیســت

 اتفاق بیفتد».

تریبون های بین المللی را از دست داده ایم 
عســگرپور درباره عقب ماندن از ســینمای جهان نیز بیان کرد: 
«به زودی فاصله سینمای ما با جهان بسیار بیشتر از چیزی می شود 
که امروز  شــاهد آن هســتیم. باید بپذیریم فضای تولید، انتشــار، 
نمایش و استفاده از محتوای صوتی و تصویری به طور کلی تغییر 

کرده است».
او درباره حذف شدن سینمای ایران از عرصه جهانی گفت: «به  
مدد نامیمون نظارت های قوی، سینمای ما حضور بین المللی خود 
را از دست داد و تقریبا به سوی آن می رویم که تمامی تریبون های 

خودمان را در جهان از دست بدهیم».
رئیس هیئت رئیســه خانه ســینما در ادامه گفــت: «در روز 
سینما ما باید تبریک و شادباش بگوییم و قاعدتا نباید حرف های 
هولناکی زد، اما واقعیت جز این اســت؛ دوستانی که در مجامع 
بین المللــی حضــور دارند یا آنهــا را رصد می کننــد، به خوبی 
می دانند که من چه می گویــم. مواقعی که به مجمع عمومی 
اتحادیه تهیه کنندگان جهانی دعوت می شوم و می روم، آرام آرام 
این احســاس بر من چیره شــده که آنها دارند مریخی صحبت 
می کننــد و احتمالا ما فعالان ســینمای ایران بــه زودی متوجه 
بحث های جهان جدید نمی شــویم. ما هنــوز فکر می کنیم در 
تمام جشنواره های جهانی فیلم ها را روی پرده نشان می دهند، 
اما متوجه آن نمی شــویم که بازار اقتصاد آن چطور کار می کند. 
ما مجبوریم به موضوع تکنولوژی های جدید در ســینما به طور 
جدی فکر کنیم و امیدوارم تا خیلی دیر نشده بکوشیم تا از کاروان 

جهان زیاد عقب نیفتیم».

خبر

یادداشت

گیشه سینماها در آخرین روزهای تابستان

صدرنشینی کمدی ها ادامه دارد

عسگرپور: چیزی که می ماند، قدرت سینما ست نه سمت های دولتی سینمایی

اختتامیه یازدهمین دوره 
جایزه کتاب مهر 

برگزار شد
یازدهمیــن  اختتامیــه  مراســم 
دوره جایــزه کتاب مهر روز شــنبه ۲۴ 
شــهریور ۱۴۰۳ در محل سالن هامون 
بــا حضــور نویســندگان، مترجمان و 
برگزار  نوجــوان  کتاب هــای  ناشــران 
شــد. جایزه کتــاب مهر، اولیــن جایزه 
کتابی اســت که دختران نوجوان آن را 

داوری می کنند.
جشنواره کتاب مهر با هدف ترویج 
کتابخوانی، برای آشنایی بیشتر دختران 
نوجوان با جهان ادبیــات و در نتیجه، 
افزایــش اعتمادبه نفس و مهارت های 
آنــان و نیــز ایجــاد ارتبــاط نزدیک تر 
بیــن نویســندگان و نوجوانان و کمک 
بــه معرفی آثــار نویســندگان متعهد 
در حــوزه نوجوانــان در ســال ۱۳۹۰ 
به پیشــنهاد تعــدادی از نویســندگان 
طــه  مهــر  نیکــوکاری  مؤسســه  و 

تأسیس شد.
داوران نوجوان جایــزه کتاب مهر، 
عــلاوه بر مطالعه رمان هــای نوجوان 
چاپ شــده در ســال قبل، به بررسی و 
نقد آنها می پردازند و با برقراری ارتباط 
مؤثر و فعالیت گروهی، انتخاب بهترین 

کتاب را نیز تجربه می کنند.
ایــده جایــزه کتــاب مهــر بــرای 
دختــران  آگاهــی  ســطح  افزایــش 
نوجــوان و در قالــب یــک فعالیــت 
فرهنگــی شــکل گرفت و به مــرور با 
همکاری نهاد های مدنی و مؤسســات 
اجتماعی،  فعالیت هــای  بــا  مرتبــط 
گروه هــای مختلفی به این جشــنواره 

اضافه شدند. 
با  این جشــنواره  یازدهمیــن دوره 
حضور داورانی از مؤسســه نیکوکاری 
مهرطه، مؤسســه توانمندســازی مهر 
و مــاه، انجمن درخــت کوچک تهران 
و قزوین، برخی مراکــز کانون پرورش 
کــودکان و نوجوانــان در اســتان های 
تهــران، خراســان رضــوی، اردبیل و 
نیشــابور، مؤسســه شــکوفا، مؤسسه 
توکا انوشــه دســتان پرواز از مشــهد، 
نوجوانان باغچه حــواس و نوجوانان 
کتابخانه بهار در روستای رمین چابهار 

برگزار شد.
یازدهمیــن  برگــزاری  طــول  در 
بــا  متعــددی  جلســات  جشــنواره، 
نویســندگان ایرانــی کتاب هــای دوره 
یازدهم برای نقد و بررســی حضوری 

داوران نوجوان تشکیل شد.
دختــران نوجــوان ۱۳ تا ۱۸ ســال 
طی یک ســال در گروه هــای مختلف 
بــه مطالعه  با همراهی ســرگروه ها، 
و نقــد و بررســی کتاب هــا پرداخته  و 
پــس از مطالعه هر کتــاب، فرم های 
مخصــوص داوری را تکمیــل کــرده 
و در اختتامیــه پیــش رو نتایــج نقد و 
آنها به صورت مکتوب اعلام  بررســی 

خواهد شد.
کتاب هــای منتخب براینــد داوری 
همه دختــران نوجوان از مؤسســات 
مختلف بوده و هرساله چهار برگزیده 
در زمینــه کتاب ویــژه تألیــف، کتاب 
ویــژه ترجمه، کتــاب تقدیــری تألیف 
و کتــاب تقدیــری ترجمــه انتخــاب 
می شــود. یک جایزه ویژه هم از طرف 
جشــنواره به یــک فعــال فرهنگی و 
مروج کتاب که تلاش مجدانه ای برای 
ترویج و توســعه کتابخوانی داشــته، 

اهدا می شود.
دبیرخانه جایــزه کتاب مهر از تمام 
ناشران، نویسندگان و مترجمان دعوت 
می کند بــرای مشــارکت در این اقدام 
مؤثــر فرهنگــی، رمان هــای نوجوان 
(چــاپ   ۱۴۰۲ ســال  در  منتشرشــده 
اول) را بــرای داوری در اختیار داوران 
نوجوان جشــنواره و مخاطبان اصلی 

آن قرار دهد.

خبر


